aeditio, nempe anno ab orbe redempto millesimo quingentesimo decimosep-
 timo, commodum in lucem exiit opus Antiquarum lectionum Ludouici Caelii
 835 Rhodigini, de quo quid in totum sentiam, non habeo necesse nunc ferre
 sententiam. Tametsi ipse operis gustus (nam delibauit duntaxat) protinus arguit
 hominem inexplabili legendi auiditate per omne genus autorum circumuoli-
 tantem et ex retextis aliorum sertis nouas subinde corollas concinnare gauden-
 tem. Quod autem Georgii Vallae, Volaterrani meique nusquam, quod quidem
 840 compererim, admiscuerit mentionem, quorum tamen commentariis nonnihil
 adiutum fuisse probabile est, scio iudicio factum, non liuore, [D] etiamsi hoc
 ipsum tractans symbolum negat se quicquam adferre velle in medium, quod
 in aliorum commentariis rebulliat (sic enim ille loquitur), cum non pauca
 adducat quae in meis Chiliadibus reperio. [C] Nec enim arbitror ad me
 845 pertinere, quod ille gignit etiam prouerbia, sed cuiusmodi chiliadas sexcentas
 explere possis, si fors ea res cordi sit. Vbi plusculum ocii continget, non
 grauabimur attentius etiam obseruare, si quid illic sit, quod ad nostrum hoc
 institutum pertineat, haudquaquam hominem sua laude fraudaturi, si quid
 contulerit. Caeterum quod ad huius aenigmatis explanationem attinet, non me
 850 fugit quid de choenice deque stragulis conuolutis diuinari ille, cuius equidem
 commentum in praesentia nec probo nec refello. Mihi certe non libeat ad
 istum diuinare modum, si quid alioquin a probis autoribus | suppeditetur.
 Quae praesidia simul atque nos defecerint, tum fortasse diuinabimus et ipsi,
 sed ita, vt in huiusmodi rebus non multum operae seriae ponamus. Quorsum
 855 enim attinet anxie disquirere, quid senserit is, qui data opera curauit ne possit
 intelligi? [F] Quum haec scriberem, ex eruditorum literis cognoui Rhodigi-

834–835 Ludouici Caelii Rhodigini [Rodigini
 πH] $\pi F-I$: Lodouici Caelii C–D.

836 Tametsi ipse F–I: Tametsi iuuenis ipse
 (si modo hic ille est Caelius) olim Ferrariae
 in domestico congressu visus est mihi cum
 eruditionis haud spernandae, tum spei

summae atque ipse [si ... Caelius *om.* C]
 C–E. Verba iuuenis ... atque in π *erasa*
sunt.

856–861 Quum ... sensit F–I, *addit* π .

856–857 Rhodiginum F–I: hominem Rodo-
 ginum π .

und des Badiusdrucks von 1517: Allen, introd. Ep. 602. William Nesen berichtete Er. im September 1516, dass 'ein Caelius' nach dem Vorbild des Plinius eine 'historiam omnimodam' geschrieben hatte (Ep. 469, ll. 8–9). Auch Beatus Rhenanus teilte Er. einiges über das Werk von Rhodiginus mit: Froben habe die Bücher 'eines Caelius' im letzten Winter (sc. 1516 1517) gedruckt; das Werk habe nur geringen Wert und was den Schriftsteller betrifft: "Nam ipse plane est iudicii infelicis et quod ad stilum attinet neque maturus neque multum sanus" (Ep. 556, 22. März 1517, l. 27 sqq.; siehe auch Ep. 575, 24. April 1517, l. 26 sqq.). Nach einer flüchtigen Kenntnisnahme vom Inhalt der Bü-